de Gobierno del Estado de Querétaro el traslado de nuestros estudiantes y en el año 2018 se obtuvieron 
las escrituras del Campus Concá, teniendo un valor el terreno por más de $48,146,128.58 siendo el 
primer Campus foráneo en contar con certeza jurídica. En total de las gestiones anteriores por su 
servidor suma: $63,096,128.58 (SESENTA Y TRES MILLONES, NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO 
VEINTE YOCHO PESOS 58/100) F) Los retos que se afrontaron y descritos rindieron sus frutos, 
teniendo un Campus Concá consolidado en diferentes áreas, en sus tres programas educativos y en el 
Centro de investigación y desarrollo tecnológico en materia agrícola, pecuaria, acuícola y forestal.